
施設訪問、運用相談、勉強会・研修会講師、全て無料で承ります

Web対応も可能です
輸血療法について

意見交換をしませんか

長野県献血推進協議会 輸血療法部会
事務局 薬事管理課 026・235・715７

長野県赤十字血液センター 026・214・8194

当部会のホームページ：https://www.pref.nagano.lg.jp/yakuji/kenko/iryo/iyakuhin/yuketsuryouhou.html

Mail:yuketsu-ryouhou@ktks.bbc.jrc.or.jp

長野県献血推進協議会 輸血療法部会のASSISTワーキング
グループは、各医療機関において安全で適切な輸血療法を
実施いただくためのサポート活動を行っています。

研修テーマ例

輸血マニュアルの活用
輸血副反応・看護のポイント
血液製剤の取扱い
病院機能評価の対策 など

次のようなことを抱えていませんか？？？

・血液製剤の取扱いや管理方法を確認したい
・検査方法が本当に正しいのか疑問がある
・輸血の実施手順に不安がある
・輸血副反応の確認内容を再確認したい
・記録の保管期間が分からない など

当部会のスタッフが、あなたの医療機関にお伺いして意見
交換をさせていただきます。医療機関の規模や参集人数、
開催時間に関わらず、是非ご活用ください。
メールまたはお電話にてお気軽にお声がけください。

派遣者
医師、看護師、臨床検査技師

費 用
料金は無料

1 2

3

長野県献血推進協議会 輸血療法部会
ASSIST ワーキンググループからのお知らせ


